2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 № 5/74 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Жилфонд»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«29» апреля 2016 года

На основании статей 69, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.11.2007 №8/148 «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде Новокузнецкого городского округа», распоряжения администрации города Новокузнецка от 05.02.2015 №226 «О жилых помещениях маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

            1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 № 5/74 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Жилфонд» следующие изменения и дополнения:

            1.1. В наименовании и пункте 1 решения после слов «на услуги» дополнить словами «по содержанию и ремонту общего имущества муниципального специализированного жилищного фонда Новокузнецкого городского округа».
1.2. Преамбулу решения изложить в новой редакции:
«На основании статей 69, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.11.2007 №8/148 «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде Новокузнецкого городского округа», распоряжения администрации города Новокузнецка от 05.02.2015 №226 «О жилых помещениях маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов решил:».
1.3. В пункте 1 решения слова «согласно приложению №1» заменить словами «согласно приложению».
           1.4. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
          «2. Возмещение затрат, возникших у муниципального предприятия «Жилфонд» в результате установления тарифов на услуги по содержанию и ремонту общего имущества муниципального специализированного жилищного фонда Новокузнецкого городского округа, указанных в приложении к настоящему решению, предоставляется на основании и в соответствии с условиями Положения о порядке предоставления из бюджета Новокузнецкого городского округа субсидий на возмещение затрат, связанных с предоставлением услуг населению по содержанию и ремонту общего имущества муниципального специализированного жилищного фонда Новокузнецкого городского округа, утвержденного постановлением администрации города Новокузнецка.».

            1.5. Приложение №1 «Тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Жилфонд» считать приложением и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
           1.6. Приложение №2 «Порядок возмещения из городского бюджета выпадающих доходов муниципальному предприятию «Жилфонд», предоставляющему населению услуги по содержанию и ремонту жилых помещений муниципальных общежитий, жилых помещений маневренного фонда, муниципального специализированного жилищного фонда и государственного или муниципального жилищного фонда» исключить.
           1.7. Признать утратившими силу:

- решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.02.2012 № 2/40 «О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 №5/74 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Жилфонд»»;
- решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.10.2013 № 14/129 «О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 №5/74 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Жилфонд»»;

- решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2015 № 5/42 «О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 №5/74 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Жилфонд».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по развитию городского хозяйства и экологии (А.Н. Кузнецов) и по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина).

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                                 С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«29» апреля 2016 год

№ 5/52
Приложение

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.04.2016 № 5/52
Приложение
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 02.06.2011 № 5/74
ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НОВОКУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ

«ЖИЛФОНД»

	№ п/п
	Адрес дома
	100% затраты на 1 м2 площади жилых помещений в месяц (руб., с НДС)
	Размер платы граждан, руб. на 1 м2 площади жилого помещения
	Размер субсидии на возмещение затрат на 1 м2 площади жилых помещений в месяц (руб., без НДС)

	Всего
	в том числе

	Всего
	в том числе

	содержание
	ремонт

	содержание
	ремонт

	1. Благоустроенные общежития с лифтом и мусоропроводом

	Кутузова, 80
	49,00
	41,95
	7,05
	20,90
	23,81
	20,27
	3,54

	2. Благоустроенные общежития с лифтом, без мусоропровода

	Кирова, 21а
	90,24
	78,50
	11,74
	19,88
	59,63
	51,81
	7,82

	3. Благоустроенные общежития с мусоропроводом, без лифта

	Климасенко, 24/1
	89,10
	79,54
	9,56
	16,18
	61,80
	55,13
	6,67

	4. Благоустроенные общежития без лифта и мусоропровода

	Кирова, 23
	127,17
	111,58
	15,59
	15,13
	94,95
	83,28
	11,67

	Курако, 24
	252,39
	237,27
	15,12
	15,13
	201,07
	189,02
	12,05

	Ленинградская, 40
	166,36
	147,20
	19,16
	15,13
	128,16
	113,38
	14,78

	Ливинская, 31
	198,07
	174,29
	23,78
	15,13
	155,03
	136,4
	18,63

	Народная, 35, под. № 1
	119,43
	104,08
	15,35
	15,13
	88,39
	76,99
	11,4

	Пирогова, 24
	111,63
	98,05
	13,58
	15,13
	81,78
	71,8
	9,98

	Строителей, 45
	99,33
	87,01
	12,32
	15,13
	71,36
	62,47
	8,89

	Челюскина, 5
	138,57
	125,35
	13,22
	15,13
	104,61
	94,6
	10,01

	Челюскина, 39
	150,51
	133,42
	17,09
	15,13
	114,73
	101,68
	13,05

	Юбилейная, 15
	176,82
	160,49
	16,33
	15,13
	137,03
	124,36
	12,67

	Дружбы, 34а
	69,97
	60,53
	9,44
	15,13
	46,47
	40,14
	6,33

	Климасенко, 11/4
	36,60
	26,30
	10,30
	15,13
	18,19
	12,85
	5,34

	Ленина, 160
	59,76
	52,04
	7,72
	15,13
	37,82
	32,86
	4,96

	Народная, 33
	86,91
	74,32
	12,59
	15,13
	60,83
	51,97
	8,86

	Строителей, 57, под. №№ 4, 5
	143,30
	127,24
	16,06
	15,13
	108,62
	96,42
	12,20

	Челюскина, 24
	117,96
	93,72
	24,24
	15,13
	87,14
	69,19
	17,95

	Энтузиастов, 45
	87,25
	76,37
	10,88
	15,13
	61,12
	53,46
	7,66

	5. Благоустроенные общежития, отнесенные к категории ветхих и аварийных (без лифта и мусоропровода)

	Пионерский, 4, под. № 2
	95,04
	84,18
	10,86
	10,03
	72,04
	63,79
	8,25

	6. Благоустроенные жилые помещения маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда без лифта и мусоропровода <*>

	Климасенко, 1/1
	20,96
	15,15
	5,81
	15,15
	4,92
	-
	4,92

--------------------------------

<*> Начисление размера платы и размера возмещения производится на кв. м общей площади жилого помещения (квартиры).
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                                  С.И. Корнеев